ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-8/2018

29 августа 2018 года
                           г.Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре (далее — Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<<--->>;

Члены Комиссии:

<<--->>;

<<--->>,

рассмотрев дело №05-06-8/2018 по признакам нарушения Муниципальным казенным
учреждением администрацией сельского поселения Саранпауль (ИНН 8613005933,
Советская ул., 1, с.Саранпауль, Березовский район, ХМАО-Югра, 628148) части 1
статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в отсутствии на заседании представителя заявителя Прокуратуры Березовского
района, надлежащим образом не уведомленного о месте и времени рассмотрения
дела;

в отсутствии на заседании представителя ответчика по делу МКУ Администрация с.п.
Саранпауль, надлежащим образом уведомленного о месте и времени рассмотрения
дела;

в отсутствии на заседании заинтересованного лица по делу <<--->>, надлежащим
образом не уведомленного о месте и времени рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

На основании Приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре от 23.05.2018 №44 «О возбуждении дела и
создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства» в отношении Муниципального казенного учреждения
администрации сельского поселения Саранпауль возбуждено дело 05-06-8/2018 по
признакам нарушения части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции), выразившегося в
предоставлении в пользование муниципального имущества <<--->> после окончания
срока действия договора аренды от 17.04.2017 и не проведению торгов.

На основании Определения о назначении дела к рассмотрению от 05.06.2018 к
участию в деле привлечены в качестве заявителя Прокуратура Березовского района, в
качестве ответчика Муниципальное казенное учреждение администрация сельского
поселения Саранпауль, в качестве заинтересованного лица <<--->>. Рассмотрение
дела назначено на 25.06.2018.

Определением об отложении рассмотрения дела №05-06-8/2018 рассмотрение дела
назначено 29.08.2018.

В соответствии с частью 2 статьи 45 Закона о защите конкуренции рассмотрение
дела о нарушении антимонопольного законодательства осуществляется на
заседании комиссии. Лица, участвующие в деле, должны быть извещены о времени и
месте его рассмотрения. В случае неявки на заседание комиссии лиц, участвующих в
деле и надлежащим образом извещенных о времени и месте рассмотрения дела,
комиссия вправе рассмотреть дело в их отсутствие.

В ходе рассмотрения дела Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России установила
отсутствие документов, подтверждающих надлежащее уведомление о времени и
месте рассмотрения дела заявителя по делу Прокуратуры Березовского района, а
также заинтересованного лица по делу <<--->>.

В соответствии с частями 6, 6.1 статьи 40, частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-06-8/2018.

2. Назначить рассмотрение дела №05-06-8/2018 на «04» октября 2018 года в «10» час.
«00» мин. по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, 2 этаж, зал заседаний.

В целях обеспечения прохода на территорию Ханты-Мансийского УФАС России, а
равно допуска к рассмотрению дела, представителям лиц, участвующих в деле, при
с е б е необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, документ,
подтверждающий полномочия лица на представление интересов органа власти,
хозяйствующего субъекта либо физического лица, а также копию настоящего
определения (уведомления) по делу.

Председатель
Комиссии                                                                                                                                            <<---
>>

Члены
Комиссии
<<--->>

         <<--->>